Ver.
Prepared on Feb. 25, 2013
Lead free SOLUTIONS you can TRUST
®
Koki no-clean LEAD FREE solder paste
Anti-Pillow Defect  S3X48(58)-M406ECO
series

Записка
Marked установлено Home
Расшифровка аббревиатуры названия пасты
4
CHALLENGING NEW TECHNOLOGIES
Lead free SOLUTIONS you can TRUST
®
58  :  20  ~  38
Состав сплава (%) S3X  :  Sn96.5, Ag3.0, Cu0.5
48  :  20  ~  45
Размер зерна (мкм)
Тип флюса
M     :   без галогенов
N      :   для пайки в азотной среде
Номер композиции
S3X 48 – M 406 ECO
Состав сплава
Размер зерна
Тип флюса
Номер
композиции
флюса
Модификация
флюса
S3X48-M406ECO series
Индивидуальный номер композиции
(присваевается заводом-изготовителем)
Содержание
 Особенности
 Характеристики
Параметры печати
Параметры вязкости
Печать с перерывами
Время жизни
Растекаемость
Разбрызгивание
Бусинки припоя
Смачиваемость
Скрытые деффекты
Пустоты
Коррозия медной пластины
SIR
 SIR под нагрузкой
Рекомендации
Home
Записка
Marked установлено Home
Параметры тестирования Тестируемые посадочные площадки
1. Контактные площадки QFP:   ширина - 0.20 мм  • Трафарет : Толщина - 0.12мм
• Принтер : MK-880SV Minami Kogaku длина - 1.5 мм
зазор - 0.2 мм • Ракель :
2. Контактные площадки MBGA :  Ø 0.35 мм
• Скорость печати :
Металлический, Угол - 60°
40 мм/с
Ø 0.30 мм
• Скорость отделения трафарета :
• Климатические параметры :
10.0 мм/с
24.5~27.0°C (50~60%RH)
Параметры печати